Con el fin de definir los costos de la presente contratación se realizó el estudio de mercado con base en la única 
cotización posible adquirida, realizada por las compañías de seguros - Aseguradora Solidaria de Colombia. 

4.1.1. ANALISIS ECONOMICO 

De acuerdo con lo anterior el valor    del proceso corresponde a la suma de: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS ($ 699.125.00, 00) MCTE, IVA Incluido. 

DESCRIPCION COTIZACION 1 
MEDIA 

PONDERADA 

ADQUSISCION  DE PÓLIZA DE SEGURO DE BIENES 
PATRIMONIALES, RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL Y DE MANEJO GLOBAL QUE 
AMPARE DE TODO RIESGO A LA INSTITUCION 
EDUCATIVA LA TIGRERA DELMUNICIPIO DE